
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CENTRO ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONÇO PEIREIRA ALVAREZ 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO N° 01
TOMADA DE PREÇOS

Nº 04/2020/PP/SMPOP/DCL

A Prefeitura Municipal de São Borja/RS, vem por meio deste, RETIFICAR e PRORROGAR o
edital n° 04/2020/TP/SMPOP/DCL, conforme segue:

I - Prorroga o prazo para recebimento e abertura dos envelopes:

ENTREGA DOS ENVELOPES:
Encerrar-se-á às 08h30min do dia 13/05/2020
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 
Às 09 horas do dia 13/05/2020

II – Retificar o edital no item 5.3.4, onde consta: 

“Atestado de capacitação técnico-profissional  em nome do responsável  técnico da empresa,
fornecidos  por  pessoa  jurídica  de  direito  público  ou  privado,  registrado  na  entidade  profissional
competente,  detentor  de atestado de responsabilidade técnica por  execução de obra ou serviço de
características semelhantes às parcelas de maior relevância deste objeto. a) Alvenaria;  b) Mobiliário
Urbano; c) Instalação Elétrica; d) Vegetação e) Revestimento; f) Pavimento/Piso”, 

fazer constar:

5.3.4. Atestado  de  capacitação  técnico-profissional  em  nome  do  responsável  técnico  da
empresa,   fornecidos  por  pessoa  jurídica  de  direito  público  ou  privado,  registrado  na  entidade
profissional  competente, detentor  de atestado de responsabilidade técnica por execução de obra ou
serviço de características semelhantes às parcelas de maior relevância deste objeto. a) Revestimento
Primário; b) Transporte (DMT)

Permanecem inalterados os demais itens da licitação que não foram modificados pelo presente
edital.

São Borja, 24 de abril de 2020

João Pedro Lopes Daitx
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamentos e Projetos

Decreto n° 17.444/2017

                                                           “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”                                                                    1/1


	Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

